
                                                                                                                                                                                                                                            
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind  aprobarea  stabilirii  limitei  maxime  de consum de  carburanți  pentru  atovehicolele  din

dotarea Primăriei Orașului Huedin

Primarul  oraşului  Huedin,  Dr.  Moroşan  Mircea,  în  baza  prerogativelor  prevăzute  de  Legea
nr.215/2001 a administraţiei publice locale. 

Având în vedere referatul nr. 6991/22.08.2016 înaintat de dl. Nistor Spiru responsabil cu evidenta
consumurilor  de combustibil  pentru autopvehiculele  din dotarea primariei  Orasului  Huedin,  prin  care
propune stabilirea limitei maxime la consumul de carburanți.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr.  6980/22.08.2016 inaintat  de primar  și avizat de
comisia  de  administratie  publică,  juridică,  de  disciplină,  muncă,  și  protecție  socială  la  ședința  din
22.08.2016.

Ţinând seama de prevederile art. Unic pct. 1.6 sin legea nr. 258/2005 privind modificarea și 
completarea O.G nr. 80/2001, art 36, alin.9, art.45, alin.2, lit.a și art 115, alin.1, lit.b din Legea nr. 
215/2001  a Administratiei Publice Locale republicată.

     H O T Ă R Ă Ș T E

  Art. 1  Se stabilește limita maximă de consum de carburanți pentru atovehicolele din dotarea 
Primăriei Orașului Huedin astfel:

1. autoturism Land Rover  - 400 l/lună
2. autoturism Dacia Logan – 300 l/lună
3. autoturism Aro 244 – 300 l/lună
4. autoutilitara Mercedes Sprinter – 150 l/lună
5. Microbuz transport elevi Opel Movano – 300 l/lună
6. pentru celelalte autovehicule din dotarea institutiei, consumul de carburanti se va calcula in 

funtia de orele de functionare si nr. Km parcuși.
             

Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  Direcția economică din

cadrul Primăriei Huedin.

Nr.82/30.08.2016 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Lazea Constantin                         Cozea Dan

 LS……………………………


